

Havurinteen leikkialueen suunnitelmaselostus

Lähtökohdat ja nykytilanne

Havurinteen lähivirkistysalue sijaitsee Järvenpäässä, Lahden 17. kaupunginosassa. Lähivirkistysalueen (VK le) osaksi on kaavoitettu uusi leikkialue, joka sijoittuu Kankaanpäänkadun ja Kovakuoriasenkadun väliselle viheralueelle.

Lähivirkistysalue on nuorta koivuvaltaista sekametsää. Leikkialueen alueen alaosassa ei kasva kuin muutama isompi puu, alue on vanhaa niittyä. Leikkialue rajautuu pohjoisessa Kankaanpäänkatuun ja sen vieressä kulkevaan avo-ojaan, lännessä jalankulku- ja polkupyöräilyreittiin ja muilta osiltaan se rajautuu metsään. Maasto nousee melko jyrkästi Kovakuoriasenkadun suuntaan eikä jalankulku- ja pyöräreitti ole esteetön.

Lähimmät leikkialueet, Mettäsmäenpuiston leikkialue 2 ja Kivelänpuiston leikkialue sijaitsevat melko kaukana, Karistonselän asukkaista yli 500 metrin päässä. Suunnitelma on tehty palvelemaan lähellä asuvia lapsia.

Puistosta tavoitellaan metsäistä ja luonnonläheistä. Leikkialueen toiminnoissa painotetaan monipuolisia leikkimahdollisuuksia eri ikäisille lapsille.

Suunnitelman sisältö

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Leikkialue rakennetaan sen tasaisimpaan osaan, niittymäisen osan päälle. Alueelta poistetaan pieniä puita ja muutama isompi. Taustalla olevaa metsää harvennetaan maltillisesti ja mäkeen sijoitetaan turvallinen talviliukumäki. Leikkialue rajataan Kankaanpäänkadun ja ojan suuntaan 120 cm korkealla aidalla. Aidan ja ojan väliin istutetaan suojaavaa kasvillisuutta. Huoltoajo alueelle tapahtuu jalankulku- ja pyöräilyreitien kautta. Kankaanpäänkadun suunnasta tulevat voivat kulkea kulkuportista. Pärekujan ja lännen suunnasta tuleville tehdään 120 cm kulkuyhteys metsäisen alueen läpi.

Leikkialueen pinta- ja turva-alustamateriaalina käytetään turvahaketta, paitsi rinneliu'un ympärille ja heilurikeinun putoamisalueelle asennetaan kierrätysmateriaalista tehty valettava turva-alusta. Kulkureitit ja oleskelupaikan pohja rakennetaan esteettömäksi kivituhkapinnalla. Talviliukumäen alueelta raivataan kannot ja kivet, pintaan tulee kuorikate. Nurmipintainen alue kylvetään kukkivaksi niityksi, jota niitetään 2–4 kertaa kesässä.

Leikkialue on jakautunut pienten ja isompien lasten toimintoihin. Pienille on tarjolla hiekkaleikkejä, vauvakeinut, keinoeläimiä sekä kiipeilyä ja tasapainoilua. Isommille lapsille on pyramidikiipeilyä ja tavallisten keinujen lisäksi pesäkeinu sekä heilurikeinu. Talviliukumäki sopii kaiken ikäisille. Leikkivälineet ovat luonnonmukaisia ja kestäviä. Hiekkalaatikon reunat tehdään isojen kuusten rungoista, jotka sahataan parruiksi.

Kasvillisuus on monimuotoista, kestävä ja kaunista, on kukkivia pensaita, pikkupuita ja perennoita sekä sipulikukkia. Talviliu'un maamäen päälle istutetaan vauhdin pysäyttävää kasvillisuutta. Rakentamisen aikana vaurioitunut metsänpohja paikataan.



Välineiden ja kalusteiden sijoittelu on esitetty tarkemmin suunnitelmassa. Materiaalien valinnassa on huomioitu Lahden strategiset tavoitteet kestävästä ja ilmastoystävällisestä rakentamisesta.

Tasaus ja kuivatus

Rakennettavan leikkialueen pintaa nostetaan nykyisestä maanpinnasta pienten leikkialueen nurkassa eniten, noin 80 cm, toisessa reunassa maanpinta pidetään lähes entisellään, jotta muutama hyvä puu saadaan säilytettyä ja kulkuyhteys käytävälle pysyy mahdollisimman esteettömänä. Alueen keskelle muotoillaan loiva maamäki pysäyttämään talviliukua, mäki toimii samalla pienten lasten mäenlaskupaikkana. Metsän ja rakennetun alueen väliin tehdään painanne tai niskaoja. Leikkialueen kuivatus toteutetaan salaojin, jotka purkavat nykyisiin ojiin. Alueen pintakuivatus toteutetaan pintakallistuksin, ojien yli kulkevien käytävien alle asennetaan rummut.

Valaistus

Leikkialue sekä Kovakuoriaisenkadulle johtava jalankulkuyhteys valaistaan.

Kunnossapito

Oleskelu- ja leikkialueet kuuluvat hoitoluokkaan A2 (Käyttöviheralue). Puistoon jäävät metsäalueet kuuluvat hoitoluokkaan C1.1 (Puistometsä). Niittyalueet kuuluvat hoitoluokkaan B3 (Maisemaniitty).

Suunnittelualue kaavakartalla

